[image: image1.png]i e e . g} 3
Rua D. Pedro I, n? 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851-4354 - CEP 17.930-000
E-mail: cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br

C.N.PJ.; 01.553.985/0001-45
Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
il

INDICAÇÃO Nº 228/2025

Considerando que muitos munícipes que frequentam a praça central "Prefeito Dr. Ilton da Costa Oliveira" e que no período de final de ano, em fase às comemorações, a frequência  e rotatividade de pessoas que passam pela praça central aumenta significativamente;

Considerando que muitos munícipes e servidores,  apontaram a frequência de pessoas que utilizam a praça para o uso de bicicletas e até de motos elétricas, que consequentemente atrapalham o uso de pedestres, bem como todas as famílias com crianças que utilizam a praça para entretenimento e interação social;

Considerando que estes instrumentos de transporte podem ocasionar acidentes tanto com idosos como com crianças naquele local;
Diante do Exposto, Indico ao senhor Prefeito, Dr. Juliano Vigilado Guiro para que instale placas de sinalização de proibição do uso de bicicletas mecânicas e elétricas e outros meios de transporte similares, que utilizam o interior da praça sem nenhuma finalidade. A indicação é feita atendendo pedido dos moradores e usuários desse importante espaço público destinado ao convívio e interação social da população.

Sala das Sessões, “Vereador Delson Leandro da Silva”, 08 de dezembro de 2025.
Luís Carlos de Oliveira

Vereador

Página 1 de 1

[image: image1.png]